
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 54 Data 04-05-20
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: PROGETTO "CERRETOTUBE: CULTURA & INTRATTENIMENTO" -

INIZIATIVE DI INTRATTENIMENTO SOCIAL IN RELAZIONE
ALL'EMERGENZA EPIDEMIOLOGICA DA COVID 19

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventi, il giorno  quattro del mese di maggio alle ore 09:00, nella sede Comunale,
convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita con la presenza dei signori:

=========================================================
=============

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE P

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

ALLA GIUNTACOMUNALE

Premesso che:
è in atto l’emergenza epidemiologica connessa alla diffusione del virus

Covid-19 per la quale il Governo italiano ha adottato sull’intero territorio
nazionale misure urgenti di contenimento e gestione del contagio;
con la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31/01/2020 è stato dichiarato, per

sei mesi, lo stato di emergenza sul territorio nazionale relativo al rischio
sanitario connesso all’insorgenza di patologie derivanti da agenti virali
trasmissibili;
con il decreto legge 23/02/2020 n. 6 sono state adottate “Misure urgenti in

materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da
COVID-19”;

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 04-05-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Visto che con i D.P.C.M. attuativi dell’8.3.2020, del 9.3.2020, dell’11.3.2020 e
successivi, sono state dettate “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23
febbraio 2020, n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell'emergenza epidemiologica da COVID-19, applicabili sull'intero territorio
nazionale.”, tra cui quelle di evitare ogni spostamento di persone fisiche, salvo che per
quelli motivati da comprovate esigenze lavorative, situazioni di necessità, motivi di
salute, rientro presso il proprio domicilio, abitazione o residenza;

Visto, in particolare, il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri, 8 marzo 2020,
avente ad oggetto: “Ulteriori disposizioni attuative del decreto-legge 23 febbraio 2020,
n. 6, recante misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza
epidemiologica da COVID-19 ”;

Dato atto che nel DPCM 8 marzo 2020 si dispongono le seguenti misure di
prevenzione di carattere generale:“ di evitare ogni spostamento delle persone fisiche in
entrata e in uscita dai territori di cui al presente articolo, nonché all’interno dei
medesimi territori, salvo che per gli spostamenti motivati da comprovate esigenze
lavorative o situazioni di necessità ovvero spostamenti per motivi di salute”;

Considerato pertanto che:
allo scopo di rendere gradevole la permanenza presso le nostre abitazioni, con

l’obiettivo di creare opportunità di intrattenimento nonostante il momento di
profonda difficoltà, l’Amministrazione di Cerreto di Spoleto ha pensato di
realizzare il progetto “CERRETOTUBE: CULTURA &
INTRATTENIMENTO”, un appuntamento quotidiano da realizzare tramite la
pubblicazione di Contributi-Video-tutorial presso la pagina Facebook del
Comune di Cerreto di Spoleto e e presso un canale Youtube appositamente
dedicato da creare;
il progetto prevede la raccolta di adesioni da parte delle Associazioni, dei

professionisti,  di artisti del territorio e privati cittadini, i quali con spirito di
solidarietà e assenza di scopo di lucro o pubblicitario, realizzeranno
contributi-video che abbracciano diverse tipologie di intrattenimento (cultura,
letture per bambini, sport, ballo, corretta alimentazione, tutorial creativi e pratici
ecc) e che interessano categorie eterogenee di pubblico (Famiglie, Bambini,
Adulti);
il progetto ha l’ulteriore finalità di fungere da collante tra i vari cittadini, in un

momento storico che chiama tutti noi a privarci dei rapporti infra-personali, una
modalità alternativa per sentirci uniti nonostante la distanza, uno strumento per
partecipare contemporaneamente e virtualmente ad attività ricreative, ludiche e
formative;
l’Assessorato alla Cultura intende predisporre un’offerta articolata alternativa

alla frequentazione fisica di luoghi o persone al fine di sostenere comportamenti
in linea con le disposizioni dettate per ridurre gli spostamenti e così limitare la
diffusione del contagio;

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 04-05-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



i contributi-video, per le ragioni sopra esposte non dovranno contenere alcuna

forma di pubblicizzazione esterna/ sponsor non in linea con gli obiettivi fissati e
le adesioni sono aperte a tutte le categorie sopra indicate che vogliano
contribuire alla realizzazione del progetto;
i Contributi-Video dovranno essere inviati tramite modalità telematica e saranno

oggetto di una preventiva visione da parte dell’Amministrazione Comunale;
l’adesione al progetto prevede il rilascio incondizionato da parte dei soggetti

interessati dell’autorizzazione alla pubblicazione sul profilo FB del Comune e
sul canale Youtube dedicato, dei contributi- video realizzati per gli scopi e le
finalità indicate nel progetto;
i contributi video realizzati non devono prevedere la presenza di

pubblicità/sponsor;
il progetto CerretoTube: cultura & intrattenimento non prevede alcun costo a

carico dell’Ente, in quando i contributi video sono messi a disposizione in
maniera gratuita;
eventuali dati personali raccolti saranno trattati, anche con strumenti informatici,

esclusivamente per le finalità connesse al presente progetto e ad opera di
soggetti a ciò appositamente incaricati, ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 13
del D.lgs. n. 196/2003 e all’art. 13 del Regolamento UE 2016/679;

Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, relativo alle attuali competenze della Giunta
Comunale;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi rispettivamente dai
Responsabili dell’Area Amministrativa, Servizi sociali e demografici, ai sensi dell’art.
49 del D.Lgs. n. 267/2000;

Con votazione unanime legalmente resa,

DELIBERA

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate

di approvare il progetto sopra descritto “CERRETOTUBE: CULTURA &1.
INTRATTENIMENTO”, il quale prevede un appuntamento quotidiano da
realizzare tramite la pubblicazione di Contributi-Video-tutorial nella pagina
Facebook e sul canale Youtube del Comune di Cerreto di Spoleto presentati da
associazioni, professionisti, artisti, cooperative, privati cittadini, i quali con
spirito di solidarietà e assenza di scopo di lucro o pubblicitario e che potranno
riguardare diverse tipologie di intrattenimento (cultura, letture per bambini,
sport, ballo, corretta alimentazione, tutorial creativi e pratici ecc.) e che
interessano categorie eterogenee di pubblico (Famiglie, Bambini, Adulti);
di prendere atto che il progetto CerretoTube: cultura & intrattenimento non2.
comporta alcun onere per l’Ente in quanto i contributi video verranno forniti
gratuitamente dai soggetti aderenti all’iniziativa;
DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 04-05-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



di approvare l’allegato avviso da pubblicare sul sito internet del Comune che i3.
soggetti interessati dovranno compilare ed inviare al Comune per le finalità
descritte;
di demandare all’Assessore Di Girolamo Valeria la selezione dei contributi4.
video che perverranno e la relativa gestione della pagina Facebook e del canale
Youtube del Comune, di converto con il Sindaco;
di autorizzare il Responsabile dell’Area Amministrativa all’apertura di un canale5.
Youtube dedicato all’iniziativa e che potrà essere utilizzato anche
successivamente alla fine dell’emergenza Covid-19 al fine di promuovere le
attività culturali e turistiche del Comune di Cerreto di Spoleto;

Con successiva unanime votazione, la giunta comunale, di dichiarare la presente6.
deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del
D.Lgs. n.267/2000.

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art.
147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’SERVIZI SOCIALI

Anna Napoleoni

Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' CONTABILE in ordine
alla proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e
dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni
ed integrazioni

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

Dott. Luca Tocchio

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 04-05-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

IL SEGRETARIO
F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 19-05-20 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 19-05-2020            Il Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 19-05-2020              IL SEGRETARIO COMUNALE
Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

CeCerreto di Spoleto, lì                  IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 04-05-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


